Приложение № ___________

Договор уступки права требования
денежных обязательств № ____
 по договору  подряда

	г.Барнаул
	                       «_____»_________ 2020г.

__________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цедент», в лице _____________________, действующего на основании_________________________, с одной стороны, и

Ассоциация региональное отраслевое объединение работодателей «Саморегулируемая организация  «Алтайские строители», именуемая в дальнейшем «Цессионарий», в лице Генерального директора Герасимович Зинаиды Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объёме право требования выплаты денежных средств в сумме _______________(__________________________________________) рублей с _________________________________________________________________________,
                                                  (наименование заказчика)
являющегося заказчиком по договору подряда от «___»__________20_____г. № ____________ (далее – Заказчик, Должник, договор подряда)
Договор уступки права требования денежных средств по указанному договору подряда заключается в качестве обеспечения исполнения обязательств Цедента как заёмщика по договору займа, заключённому в соответствии с частью 17 статьи 33 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Положением об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938.

1.2. Денежные средства заказчиком должны выплачиваться в порядке и в сроки, установленные в договоре подряда.

1.3. Цедент гарантирует Цессионарию действительность и наличие всех прав, которые уступает по настоящему договору.

1.4. Гарантийные обязательства, вытекающие из договора подряда, будут выполняться Цедентом в полном объёме и своевременно.

1.5. Право Цедента переходит к Цессионарию в момент заключения настоящего договора в том объёме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права по договору подряда от «__»_________20__ г. № _________.

1.6. Цедент гарантирует Цессионарию, что все обязанности, вытекающие из договора подряда,  выполнены  им в полном объеме, своевременно и с надлежащим качеством.

2. Порядок уступки права требования

2.1. Цедент передаёт Цессионарию по акту приёма-передачи в течение ___________ дней с момента заключения настоящего договора все необходимые документы, удостоверяющие право требования, в том числе договор подряда со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью.

2.2. Обязательства Цедента по передаче документов считаются выполненными после подписания Сторонами акта приёма-передачи.

2.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав и выполнения своих обязательств, в том числе о том, что  Цедент не совершал и не будет совершать никакие действия, которые могут служить основанием для возражений Заказчика против уступленного требования.

2.4. В течение ________ дней с момента заключения настоящего договора Цедент обязан в письменной форме  с доказательством доставки уведомить Заказчика об уступке права требования по договору подряда с указанием объема  и момента перешедших прав. Доказательство доставки уведомления о состоявшейся уступке прав Цедент предоставляет Цессионарию в течение __________ рабочих дней с момента доставки.

2.5. Передать Цессионарию всё полученное от Должника в счёт уступленного требования.
3. Порядок расчётов

3.1. По настоящему договору Цессионарий выплачивает Цеденту сумму в размере __________(____________________________) рублей (далее - договорная сумма).

                     (сумма цифрами и прописью)

3.2. Договорная сумма выплачивается _________________________________________________________________________
(срок, единовременно,периодичность)

3.3. Выплата договорной суммы осуществляется путём перечисления денежных средств на банковский счёт Цедента.

3.4. Обязанность Цессионария по уплате договорной сумы считается исполненной с даты списания денежных средств с банковского счета Цессионария.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент несёт ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и сведений.

4.3. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданных по настоящему договору прав.

4.4. Цедент не отвечает за неисполнение Заказчиком своих обязательств по договору лизинга.

4.5. За несвоевременное внесение договорной суммы Цессионарий выплачивает Цеденту неустойку в размере __________________ % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.6. За нарушение сроков передачи документов в соответствии с пунктом 2.1. настоящего договора или умышленное затягивание подписания акта приёма-передачи Цедент выплачивает Цессионарию штраф в размере______________ % от договорной суммы.

4.7. Цессионарий обязан уведомить Заказчика в письменной форме о состоявшемся переходе прав Цедента к Цессионарию в течение 5 рабочих дней с даты подписания настоящего договора.

4.8. При нарушении Цедентом правил, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 390 ГК РФ, Цессионарий вправе потребовать от Цедента возврата всего переданного по настоящему договору, а также возмещения причинённых убытков.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.

5.2. Срок рассмотрения претензий, направляемых Сторонами друг другу в связи с исполнением обязательств по настоящему договору, составляет 5 рабочих дней со дня получения претензии Стороной.

5.3. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в арбитражном суде Алтайского края.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

6.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Цедент

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес:__________________________________________________________________________
e-mail:_______________________________

телефон:_____________________________
____________________________________

__________________        __________________

        (подпись)                              ( Ф.И.О.)

«______» __________________ 2020 г.
М. П.
	Цессионарий

Ассоциация региональное отраслевое объединение работодателей «Саморегулируемая организация «Алтайские строители»
Адрес:656043, Алтайский край,

г. Барнаул, проспект Ленина, д. 23,

e-mail: sst22@yandex.ru,22inf@bk.ru;

телефон: 8 (3852) 53-90-44

Генеральный директор
_________________З.А. Герасимович

«___»___ __________________ 2020 г.
М. П.